Tidak diragukan lagi bahwa ayahnya mengajarkan berbagai ketangkasan dan kemiliteran kepadanya sejak dini agar mampu mewarisi ketangkasan dan ketangguhannya dalam mengemban tugas-tugas pemerintahan.
2. Pemerintahan Ar-Ruha merupakan pemerintahan Salib pertama yang dibentuk di wilayah Timur-Islam pada tahun 491 H-1097

M. Wilayah Ruha memiliki keistimewaan dibandingkan pemerintahan Salib lainnya karena letaknya yang strategis di danau tengah sungai Eufrat, dimana wilayah ini menanggung beban berat sebagai garis pertahanan terdepan bagi pemerintahan-pemerintahan Salib lainnya di wilayah Asy-syam.